ПРОТОКОЛ №  7
МО учителей музыки
от 28.04.2010 г.
Время проведения:  14.30 ч.
Место проведения:  Лицей экономики и основ предпринимательства  № 10.
Форма проведения:  семинар-практикум
Присутствовали 12человек:

1. Дмитриева С.Н. – ПТПЛ (шк. № 22)

2. Демченко С.Б. – МЛ (шк. № 4)

3. Кравченко О.Н. – СОШ № 12

4. Прокофьева Н.А. – МПЛ (шк. № 8)

5. Балыш Л.А. – ГЛ (шк. № 15)

6. Бодунова И.А. – ЦО ППК (шк. № 25)

7. Смотрова О.И – ЦО ППК (шк. № 26)
8. Семенова Н.В. – ЛЭОП № 10

9. Александрова А.В. – СОШ № 17

10.  Зидра Л.А. – СОШ № 23

11. Созонова Л.А. – СОШ № 24

12. Булыга Л.Д. - зав. методкабинетом ГОРОНО

Повестка дня:

1. Мастер-класс по теме «Использование интерактивной доски на уроках музыки».

2. Доклад-презентация по теме: «Тестовый контроль на уроках музыки».

3. Отчет о работе МО учителей музыки за 2009-2010 у\г.

4. Разное.

Слушали:

По первому вопросу Дмитриева С.Н. представила опыт использования интерактивной доски в работе учителя музыки.

По второму вопросу учитель музыки Демченко С.Б. выступила с презентационными материалами  по теме "Тестовый контроль на уроках музыки".

По третьему вопросу Дмитриева С.Н. осветила работу ГМО учителей музыки за прошедший учебный год. Учителя музыки также выразили свое мнение о работе объединения и высказали свои пожелания на будущее.

Далее учитель музыки Семенова Н.В.  показала коллегам  работу учащихся (музыкальный видеофильм о ветеране ВОВ), созданный в преддверии 65-летия Победы.

Решение:

1. Информацию принять к сведению.
2. Изучать и применять различные инновационные технологии.
3. Продолжить работу над методической проблемой ГМО в новом у\г.
4. Использовать учебно-методическую литературу нового поколения.
Руководитель МО:    Дмитриева С.Н.
Секретарь:    Смотрова О.И.